DIÁRIO OFICIAL Nº 35.702 177Sexta-feira, 02 DE FEVEREIRO DE 2024

ATO: 020
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DAS MULHERES
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 01.02.2024
SERVIDOR(A): STEFFANY CARIME DA SILVA WANZELER
FUNÇÃO DO(A) SERVIDOR(A): ANALISTA EM GESTÃO PÚBLICA – SERVIÇO
SOCIAL
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.01.2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MAR-
TINS
ATO: 021
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DAS MULHERES
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 01.02.2024
SERVIDOR(A): MAURA CHEPUCH DOS SANTOS
FUNÇÃO DO(A) SERVIDOR(A): ANALISTA EM GESTÃO PÚBLICA – ADMI-
NISTRAÇÃO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.01.2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MAR-
TINS
ATO: 022
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DAS MULHERES
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 01.02.2024
SERVIDOR(A): VALÉRIA CRISTIANE ALBUQUERQUE DA SILVA
FUNÇÃO DO(A) SERVIDOR(A): ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.01.2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MAR-
TINS
ATO: 023
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DAS MULHERES
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 01.02.2024
SERVIDOR(A): EMMANOEL LOPES FERNANDES
FUNÇÃO DO(A) SERVIDOR(A): ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.01.2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MAR-
TINS
ATO: 024
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DAS MULHERES
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 01.02.2024
SERVIDOR(A): EVERTON MARCEL MEDEIROS BARBOSA
FUNÇÃO DO(A) SERVIDOR(A): ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.01.2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MAR-
TINS

Protocolo: 1036887

.

.

ERRATA
.

Errata do Extrato de Contrato Administrativo N° 007/2023, publicada
no DOE nº 35.536 de 12/09/2023, protocolo n° 984603. Onde se lê: “VI-
GÊNCIA: 06/09/2023 até 06/09/2023”. Leia-se: “VIGÊNCIA: 06/09/2023 até
06/09/2024”. Paula Gomes - Secretaria de Estado das Mulheres.

Protocolo: 1037291

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO PAE Nº 2023/1062795
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de
gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijão de 13 Kg, visando atender as
demandas da Secretaria de Estado das Mulheres – SEMU.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado das Mulheres (SEMU), inscrito no
CNPJ (MF) sob o nº 50.008.131/0001-93.
CONTRATADA: NC COMÉRCIO DE GÁS E BEBIDAS LTDA, CNPJ:
28.628.545.307/0001-66.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Gestão/Unidade: 33101

Fonte do Recurso: 01500000001 / 01759000055 / 02500000001

Projeto/Atividade 8338

Natureza da Despesa: 33.90.39.00

VALOR GLOBAL: R$ 2.556,00 (dois mil quinhentos e cinquenta e seis re-
ais).
VIGÊNCIA: 01/02/2024 até 31/01/2025.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024.
ORDENADORA DE DESPESAS: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins.

Protocolo: 1037288

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO Nº 022, DE 22 DE JANEIRO DE 2024
Prorroga “ad referendum” o prazo de vigência da Resolução nº 002, de 26
de janeiro de 2016, que concede tratamento tributário, à empresa KNAUF
ISOPOR DO PARÁ LTDA.
A COMISSÃO DA POLÍTICA DE INCENTIVOS AO DESENVOLVIMENTO SO-
CIOECONÔMICO DO ESTADO DO PARÁ, no exercício de suas atribuições
legais;
Considerando o disposto na Lei nº 6.913, de 3 de outubro de 2006, que
dispõe sobre o tratamento tributário aplicável às indústrias em geral;
Considerando o disposto no Decreto nº 2.490, de 6 de outubro de 2006,
que aprova o Regulamento da Lei nº 6.913, de 3 de outubro de 2006, que
dispõe sobre o tratamento tributário aplicável às indústrias em geral;
Considerando que a empresa cumpriu o que estabelece o art. 6º da Resolu-
ção nº 002, de 26 de janeiro de 2016, comunicando à Comissão através do
expediente protocolado sob o nº 2023/526562 em de 08 de maio de 2023;
Considerando o que dispõe o art. 6º, inciso VII do Regimento Interno da
Comissão da Política de Incentivos ao Desenvolvimento Socioeconômico do
Estado do Pará;
Considerando ainda, a necessidade de prazo para conclusão do trabalho

empresa em 11 de dezembro de 2023;
Considerando que a empresa requereu tempestivamente a renovação dos

e que este aguarda avaliação técnica e deliberação da Comissão da Política
de Incentivos,
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar “ad referendum”, o prazo de fruição da Resolução n° 002,

ISOPOR DO PARÁ LTDA., inscrita no Cadastro de contribuintes sob o nú-
mero 15.213.030-6 até posterior deliberação pela Comissão da Política de
Incentivos, sobre novo projeto apresentado pela empresa.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário

-
reiro de 2024.
PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON
Presidente da Comissão da Política de Incentivos ao Desenvolvimento So-
cioeconômico do Estado do Pará

Protocolo: 1037515

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Autorização de Execução de Serviço - AES n.º 001 do Processo Administra-
tivo E-2024/2035163 - Compra de Pequeno Vulto
Objeto: Serviços de calibração com padrões rastreáveis pela Cgcre/INME-
TRO, na grandeza elétrica e de temperatura e umidade, cuja aplicação se
destina ao monitoramento do Sistema de Distribuição de Gás Natural em
Barcarena-Pará.
Valor: R$ 415,10 (Quatrocentos e quinze reais e dez centavos).
Dotação Orçamentária: Própria.
Fonte do recurso: Próprio.
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ.
Contratada: CRM LABORATÓRIO DE METROLOGIA LTDA (MSMI) – CNPJ n.º
51.413.653/0001-33
Data de emissão: 31/01/2024.
Prazo de execução: 02 (dois) dias após a emissão da autorização da AES.
Autorizador: André Sant’ Anna Nunes – Gerente de Operação e Manuten-
ção.

Protocolo: 1037226

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NÚMERO DA DISPENSA: 02/2024.
DATAS DA DISPENSA E RATIFICAÇÃO: 30/01/2024.
EMPENHO: 2024NE00032.

-